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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om kollektivavtal vid offentlig upphandling. 

Motivering 

Den senaste tidens uppmärksammade fall om arbetskraft som jobbar i Sverige 

till låga löner och med obefintlig trygghet har satt de svenska kollektivavtalen 

i fokus. 

Att kollektivavtalen medverkat till att skapa en positiv utveckling i Sverige 

borde vara oomstritt. Det har förekommit konflikter på arbetsmarknaden även 

i Sverige men vid en internationell jämförelse kan man konstatera att de kan 

betraktas som små skärmytslingar. Den svenska modellen som bygger på 

ömsesidig respekt mellan parterna har medverkat till stabilitet och förutsäg-

bara villkor. 

Kollektivavtal på arbetsmarknaden betraktas av det svenska folket som så 

självklart att många jämställer det med svensk lagstiftning. Det kan i en del 

fall medverka till att skapa förvirring i debatten om kollektivavtalen. I debat-

ten som uppstod kring den arbetsrättsliga tvisten i Vaxholms kommun hösten 

2004 använde sig motståndare till kollektivavtalen av detta genom att gång på 

gång påtala att företagets handlande inte stod i strid med svensk lagstiftning. 

Alla arbetsgivare på arbetsmarknaden bör se till att följa kollektivavtal. 

Staten, landsting och kommuner kan genom krav på kollektivavtal vid offent-

lig upphandling bidra till att stärka många arbetstagares arbetsförhållanden. 

Genom att ställa krav på att entreprenörer, som deltar i offentliga upphand-

lingar, följer svenska kollektivavtal garanteras arbetstagare med offentliga 

uppdragsgivare vettiga löner och en trygg arbetssituation. Regeringen bör se 

över möjligheten att det i upphandlingskrav för offentliga uppdragsgivare 

införs krav på kollektivavtal. 
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Stockholm den 4 oktober 2005  

Kristina Zakrisson (s)  

Lennart Klockare (s) Birgitta Ahlqvist (s) 

Lars U Granberg (s) Maria Öberg (s) 

Karin Åström (s)  
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